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Sommeren er her
Sommerferien er så nære at noen allerede har begynt å 
kjenne på den. Late dager i sola med grilling, bading, og 
det som hører til, eller en ferietur med varierende innhold 
til et eller annet sted.
Jeg mistenker hodet mitt for å ha tatt en tidlig sommerfe-
rie, for det å finne noen velvalgte ord til lederplass var i 
grunnen vanskeligere enn jeg trodde.
En ting jeg vet jeg ville skrive, var en stor takk til Olav 
Teistedal, som siden 1998 har bidratt med sine ”strøtan-
ker” i menighetsbladet vårt. Etter 14 års innsats, er det vel 
fortjent, og fullt forståelig at en ønsker litt fri. Vi har satt 
veldig pris på bidraget ditt disse årene!
Som redaktør for menighetsbladet, er det gøy å se at det 
faktisk er mange som ønsker å være med å bidra til at vi 
kan få et flott blad. Fra neste nummer prøver vi å få med 

enda flere gjennom en liten fotokonkurranse. Det vi ønsker 
er et bilde som kan brukes på forsiden av menighetsbladet, 
og i tillegg til å få bildet på forsiden, vil vi premiere med 
et gavekort på 100 kr. Siden bladet kommer ut på høsten, 
vil jo temaet naturlig nok være ”Høst”
Men nå er det sommer, og undertegnede håper alle får en 
fortreffelig sommerferie. Bruk tiden til å lade opp og kose 
dere, sammen med venner og familie. 
Det sies at sommeren er en åndelig tørketid, og det er jo 
sant at de fleste lag og foreninger har pause nå. Men Gud, 
Han har ikke pause. Han er tilgjengelig hele sommeren. 
Grei ting å huske på kanskje.

God Sommer!!
Otto André

24.06 kl 11:00, ved Geir Ola Tveit
Aktiviteter for barn under og etter 
gudstjenesten.
Etter gudstjenesten er over samles vi på 
kirkestedet og tenner grillen.
Ta med det du ønsker å spise og drikke.

Velkommen!

Liker du å ta bilder?
Menighetsbladet utfordrer deg til å sende 
inn forslag til bilde som 
kan pryde høst-
nummeret vårt.

Temaet er som sagt 
”Høst”, men på hvil-
ken måte er opp til 
deg.

Vinneren vil få 
bildet på trykk 
og et gavekort på 
100 kroner.

Bidrag kan sendes til: 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Frist 20. august

søndag 17. juni kl. 12.30.
Herefoss kirke inviterer til sommersøndag
på Skrivargarden på Nes.
•	 Servering/matsalg
•	 Stemmen Jakobsen opptrer
•	 Sommerbasar
Arr.: Herefoss Menighetsråd

Velkommen!

Sommersøndag i Birkenes kirke Konkurranse!!

Sommersøndag på Herefoss
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”Vær ikke redd, for jeg er med deg.
Se deg ikke rådvill omkring,
for jeg er din Gud!
Jeg gjør deg sterk og hjelper deg,
ja, holder deg oppe med min frelserhånd.”

  Jesaja 41.10

Birkeland Barnekor trenger ledere!
Birkeland barnekor er en fl okk med over 40 sanggla-
de barn i alderen 6 – 10 år. De fl este hører til på Bir-
keland, men noen bor andre steder i kommunen. Etter 
nok et år med mye aktivitet har vi tatt sommerferie. 
Vårsemesteret ble avsluttet med en stor Vårkonsert i 
Birkenes kirke. På denne konserten deltok også Bir-
keland Yngsteskor, et kor for barn i alderen 11 – 13 år.
Ledergruppen i Birkeland Barnekor består ved siden 
av menighetens organist av ca fem voksne rekruttert 
fra foreldregruppen. Lederne møter på den ukentlige 
øvelsen for å bidra i kordriften på ulike måter. Det er 
mange forskjellige oppgaver knyttet til barnekordrift, 
noen må lære barna sanger og tekster, andre holder 
orden på noter og korets T-skjorter osv. 
Når barna slutter i koret fordi de er for gamle osv 
slutter gjerne foreldrene som ledere, naturlig nok. 
Denne sommeren er det tilfeldigvis fi re ledere som 
gir seg samtidig, og barnekoret er derfor på jakt etter 
minst tre nye ledere. En av de nye lederne kan gjerne 
ha erfaring med dirigering/barnekorledelse da korets 
dirigent Eilin Dugstad gir seg etter sju år. 

Dersom ditt barn allerede synger i barnekoret eller 
vil begynne til høsten og du tenker at du har lyst til å 
engasjere deg i denne type frivillig menighetsarbeid, 
kan du kontakte undertegnede på tlf  97175919.
Birkenes menighet takker følgende avtroppende le-
dere for fl ott innsats gjennom fl ere år :
Inger Lise Mollestad, Eilin Dugstad, Tordis Gjertsen 
og Anne Karin Tveide.

Info: Barnekoret starter høstsemesteret tirsdag 
28. august kl 17.30 – 18.30 på Birkeland Bedehus. 
Barn i 1.-  4. klasse ønskes velkommen!

Reidar Sløgedal

Lederne i koret får blomst av 
på vårkonserten.
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En smilende Terje hilser velkommen på tu-
net, og etter litt småprating, tar han oss inn i 
verkstedet sitt.

Før vi kommer dit, kan det være på sin plass 
å presentere Terje litt nærmere. Mannen er 

trebåtbygger av profesjon, men han be-
hersker det aller meste innen trehånd-

verk.  Han jobber som møbelsnekker 
i Kristiansand i ukens fire første 
dager, mens fredagen er avsatt til 
arbeid i egen ”snekkerbod”. Terje 

er sterkt engasjert i  Vegusdals kris-
tenliv – som medlem av både menig-

hetsråd og  trosopplæringsutvalg.  Han 
er også en av krumtappene i ”Fredags-

treffen” på bedehuset på Engesland , et 
tilbud til ungdommen i området.

Terje ”vokste opp” i pinsebevegelsen, 
men har etter hvert funnet seg godt 
til rette innenfor statskirkesystemet.  

Med sitt lange, flagrende hår kan 
han nok minne en del om en snek-
ker som levde for et par tusen år 
siden, og likheten forsterkes av at 

Terje går barfota  hele året.  Dette 
har ingen religiøs bakgrunn, men har 
sin årsak i et veddemål med broren i 
ungdomsalderen.

Når vi så kommer inn i verkstedet, blir 
vi nesten overveldet av å se alt det Terje 
skaper.  For en som har ” ti tusen tom-
meltotta” blir opplevelsen nesten lam-
mende.   Han gjør jo tradisjonelt mø-
belsnekkerarbeid, bl.a. produserer han 

vakre spisestuestoler, men det er alt det 
andre som virkelig fanger oppmerksomhe-
ten.  Og man lar seg imponere av mengde 
og bredde i det vi ser.  Terje er svært opp-
tatt av all slags eventyr og mytologisk 

En nydelig mai-ettermiddag drar Menighetsbladets 
utsendte, ledsaget av sin faste fotograf, til Skreros for å 
møte Terje Gordon Jensen.  Han har bodd der i seks år 
nå, sammen med kone og tre barn: Solbjørg (37), Peder 
(9), Oskar (7) og Alfred (4). Terje sjøl er 38.

Blant tusser og 
troll på Skreros
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stoff, så vi blir ikke overrasket over at hans debut på Sørlandsutstil-
lingen er et utskåret Medusa-hode.  Terjes arbeid antas allerede første 
gang han prøver seg, og Fædrelandsvennens anmelder gir det meget 
rosende omtale.

Mannen er fullblods kunstner- noe man til fulle har forstått i Kristian-
sand. Terje har nemlig fått i oppdrag å lage figurer til en ”eventyrskog” 
i den nye bydelen som skal etableres på Justnes-halvøya.  Tusser, troll 
og fabelfigurer skal det bli – det meste er foreløpig på tegnebrettet, 
men allerede der kan man øyne fantastiske, fantasifulle figurer.  Opp-
draget innbefatter også flere vakre benker med nydelige inskripsjoner 
på ryggene.

Egentlig kunne man trenge ei lita bok for å beskrive alt det vakre og 
fantasifulle som Terje kan vise fram i et imponerende utstyrt verksted, 
men fotografier viser bedre enn mine fattige ord, hva man finner, så 
det anbefales å studere illustrasjonene nøye.  I alle fall er det svært 
spennende  og interessant å ha en så kreativ , fantasirik og produktiv 
kunstner i Vegusdal sokn.

Stein Dørdal
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Informasjon 
fra kirkevergen

Småbarnstreff

Vanning på kirkegårdene i Birkenes

Når det blir så tørt at kirketjeneren mener det er 
behov, vil vanningsanlegget (der slikt fi nnes) bli 
satt på. Vanningsanlegget er først og fremst for å 
vanne grøntanlegget på kirkegården. I tillegg vil 
det være behov for vanning av plantefeltet. Det 
er du som steller gravstedet, som er ansvarlig for 
vanning av plantefeltet. Så kan du jo håpe på en 
sprut fra vanningsanlegget av og til.

Festeavgift
I Birkenes er festeavgift for ei enkel grav i 10 år 
kr 1 060,00 (ind.reg.). Nå på våren og forsomme-
ren sendes det ut festefakturaer. Vi har ikke alltid 
riktig fester eller riktig adresse til fester. Dette 
kan skyldes at den opprinnelig fester er død og 
kontoret ikke har fått beskjed om hvem som skal 
være ny fester. Dersom du hadde forventet å få en 
festefaktura men ikke får det i løpet av juni må-
ned, vennligst ta kontakt med kirkevergen.

Oppretting av gravsteiner
En del gravsteiner står skeivt etter vinteren. På 
de gamle kirkegårdene (ikke den nye delen av 
Birkenes kirkegård) våre er det slik at gravminne 
ikke bør monteres før grunnen har satt seg godt 
etter gravleggingen. Noen steder tar det opptil 1 
år. Dersom gravminnet allikevel blir montert kort 
tid etter begravelsen og det oppstår problemer må 
du som er ansvarlig for graven kontakte leveran-
dør av gravminnet for oppretting.
Ved eldre graver er det også du som er fester av 
gravstedet som er ansvarlig for gravsteinen og 
som skal sørge for oppretting dersom det er nød-
vendig. Dersom det er vanskelig for deg å gjøre 
dette, ta kontakt med kirketjeneren som kan være 
behjelpelig med og få dette gjort. (Telefon num-
mer til kirketjenerne fi nner du annet sted i bla-
det.)

Kirkevergen
Tlf 37281555

Hva heter du?
- Jeg heter Siri Flakk 
og er mor til Erlend (3 
mnd), Marte (snart 2 
år) og Bjørn (4 år).
Hvor lenge har dere 
bodd på Birkeland?
- Vi har bodd i Berse 
siden april.
Hvordan trives du på småbarnstreff?
- Vi stortrives alle fi re. Til høsten skal de to største begynne i bar-
nehage. Da gleder jeg meg til å ta med den minste og begynne på 
Babysangkurset som starter i september.

Hva heter du?
- Jeg heter Ann-Christin Hellerslien. På 
Småbarnstreff har jeg med meg Isak (1 år)
Hvor lenge har du bodd på Birkeland?
- I fi re år.
Hvorfor går du på småbarnstreff?
- Det er koselig for meg, som hjemmevæ-
rende mor, å treffe andre foreldre med barn 
på samme alder. Og Isak liker godt å synge 
og å leke med de andre barna. Vi var også 
med på Babysangkurset da Isak var liten.

Hva heter du?
- Jeg heter Linda Stoveland og jeg har med 
meg Andrea (2år).
Hvor lenge har du bodd på Birkeland?
- Jeg er født og oppvokst på Birkeland.
Hvorfor går du på småbarnstreff?
- Jeg synes det er et veldig godt tilbud for 
barna når de ikke går i barnehage. Andrea 
elsker å synge både hjemme og her på små-
barnstreffet. Det er jo koselig for meg også 
å treffe andre foreldre.

Til høsten fortsetter tilbudet med Småbarnstreff. Dersom du er hjem-
me med barn mellom 0 og 3 år, er du hjertelig velkommen. Håper å 
se deg!

Kristin Brennsæter
menighetspedagog

Hver torsdag kl 09.30-11.30 er peisestua på bedehuset 
full av liv. Barn i alderen 0-3 år, ofte sammen med mor, 
er samlet til lek, sangstund og medbrakt lunsj. Jeg har 
snakket med tre av mødrene.



Glimt fra søndagsskolen på Herefoss

«Lær den unge den veien han skal gå! Så viker han ikke 
fra den når han blir gammel» Ordsp. 22.6.
Disse ordene fra Salomo gir inspirasjon og motivasjon for 
å drive barne- og ungdomsarbeid i kirke og bedehus, og 
her er søndagsskolen intet unntak.

Barna på søndagsskolen er trofaste, og det er en fi n gjeng 
med barn mellom 1 og 10 år som jevnlig møter opp. De er 
ivrige med på sang, og bevegelsene til sangene sitter som 
et skudd. Flinke er de også til å lytte til andakt, bønn og 
prat. Etter andaktsdelen pleier barna å boltre seg med lek, 
før vi samles rundt langbordet for noe å bite i. Med seg på 
søndagsskolesamlingene har de foreldre eller besteforel-
dre, som gjør at det blir kjennskap og vennskap på tvers 
av generasjonene. Dette er verdifullt både for store og små.

Trofaste ledere har søndagsskolen også, og her må det spe-
sielt trekkes frem Ågot Guldbrandsen og Inga Halvorsen 
som har vært med i en årrekke. Og når Solveig Ross er på 
plass blir det vakker pianomusikk til sangen.

Vi håper på et fortsatt godt oppmøte til høsten, og på at vi 
skal bli stadig bedre kjent med Jesus og fortellingene han 
har gitt oss i Biblen. På søndagsskolen er det plass til fl ere, 
og du er hjertelig velkommen!

Silje Skalle Lian

7

Herefoss menighetsråd vurderer å starte Alpha-kurs til høsten.  Alpha er et kurs som handler om 
kristen tro, og det er åpent for alle som er interessert.  
På et Alpha-kurs er det  anledning til å stille de spørsmålene som en går og lurer på.  Kurset består 
av 10 tankevekkende samlinger.
Noen kommer fordi de vil fi nne ut om Gud fi nnes.  Andre kommer for å få venner.  Alpha passer 
særlig bra for:
• De som ønsker å undersøke hva kristen tro er
• De som vil børste støvet at troen sin
• De som nylig er kommet til tro
• Nye i bygda

Mer enn 10  millioner mennesker over hele verden har deltatt på Alpha-kurs.  Nå skjer det også i 
Herefoss!  Kontakt Petter Ross (Tlf 48 12 90 78) dersom du er interessert.  For mer informasjon: 
Kontakt sokneprest Geir Ola Tveit (Tlf 95 80 88 36) eller klikk deg inn på:  http://alpha-kurs.no/

Alpha-kurs i Herefoss

Det nærmer seg sommeravsluttning for søn-
dagsskolen på Herefoss. Tiden har flydd fra i 
vinter, da vi måtte varme opp bedehuset med 
vedfyring før vi møttes.
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Gud 
gir oss
sine
gaver

Gud gir oss sommeren

8

Nå er det sommer.  Alle håper på at årets sommer blir 
bedre enn den forrige.  Fjorårets sommer var gjennomvåt.  
Dersom vi får en god sommer i 2012, da glemmer vi fort 
2011.

Været er et sentralt samtaleemne i Norge.  I andre land 
lenger sør i verden, der været er mye mer stabilt og forut-

sigbart, snakkes det lite om været.  Vi har så mye 
av det, og det snakker vi om.

Tidligere ba vi i gudstjenesten om 
godt og tjenlig vær.  Den formu-

leringen er borte for lengst.  Vi 
tar det været vi får:  Solskinn 

og regn, storm og stille.  

Gud har skapt verden, 
og de første menneske-
ne hadde det overmåte 
godt i Edens hage.  
Men så ble de jagd ut 
av hagen, og dermed 
måtte menneskene leve 

på de betingelser som 
naturen gir.    Da skifter 

livet i takt med naturen.  
Paulus skriver om at alt det 

skapte sukker og stønner sam-
stemt helt til den dag da Gud skal 

åpenbare sin herlighet. (Rom 8, 22).  
En dag skal naturen nyskapes.  Da skal 

det være slutt på sukk og stønn.  Enn så lenge skif-
ter det.

Jeg tror de fl este nordmenn synes det er greit med va-
riasjon i været.  Hadde vi hatt samme vær, hver dag året 
rundt, da ville det blitt kjedelig. 

Alle årstider har sin sjarm.  Om høsten kan vi glede oss 
over vakre høstfarger, og når høstregnet pisker mot ruta, 
kan vi kose oss inne med varme fra en oven som knitrer.

Om vinteren kan vi se på det vakre, hvite teppet som 
legger seg over naturen.  Om våren spirer nytt liv fram, og 
om sommeren folder livet seg ut.

Gud gir oss sine gaver.  Gjennom forkynnelsen, dåpen 
og nattverden byr Gud på seg selv og deler ut.  Men også 
gjennom skaperverket gir Gud oss det vi trenger.  I den 
keltiske tradisjonen er det større bevissthet på Guds gode, 
jordnære gaver.  Denne keltiske velsignelsen er mange blitt 
glad i:

Må din vei komme deg i møte
Vinden alltid være bak din rygg
Solens lys leke på ditt kinn
Regnet falle vennlig mot din jord
Og må Guds gode hånd
verne om deg
Til vi møtes igjen.

Av og til spøker jeg med at det er så godt at Jesus ikke fant 
på noe spesielt om sommeren, for da hadde sommerferien 
vært en kristen høytid.  Tiden mellom pinse og advent kal-
les faktisk for «det festløse halvår».

De sentrale hendelsene knyttet til jul og påske handler 
om Jesus.  Pinse handler om Den hellige Ånd.  Vi har ikke 
noen høytid der Gud som skaper er sentral.  Kanskje som-
meren er tiden for å prise Skaperen?

Gud deler sine gode gaver ut over oss.  Om sommeren 
merkes det tydeligst.  Guds velsignelse skinner som sola.

God sommer!
  Geir Ola Tveit
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Ingemann Ellingsen var sokneprest i Here-
foss fra 1961 til 1969.  Han betjente de tre 
menighetene som hørte med til prestegjel-
det:  Herefoss, Vegusdal og Mykland.

Ellingsen har mange ganger vært på besøk på gamle 
trakter, og nå komme han for å være med på guds-
tjenester.  Når gullkonfi rmantene samles for å feire 
sitt 50-års jubileum kommer også deres konfi rmant-
prest.

9. september skjer det i Vegusdal, og 16. september 
er det gudstjeneste i Herefoss.  Ellingsen tar med 
seg sin kjære Jorunn, og han kommer til å preke på 
begge gudstjenestene.

I fjor skulle også Ellingsen vært til stede, men den 
aktuelle søndagen var det dåp av et oldebarn.  Der-
for fi kk ikke fjorårets gullkonfi rmanter hilse på sin 
konfi rmantprest.  Det er god plass i kirka, og 51-års 
konfi rmantene er hjertelig velkommen, de også.

I løpet av våren har det skjedd en del når det gjelder fram-
driften av parkeringsplassen. I mars var rådg.ing. A. Røn-
holt fra fi rma Cowi, ing. Ivar Aanesland fra kommunen, 
Olav Ditleif Tveit og kirkevergen på oppstartsmøte/befa-
ring, på området som skal bli parkeringsplass. I begyn-
nelsen av mai sendte Cowi ut anbudspapirer. Innen fristens 
utløp 1. juni er det kommet inn 7 stk anbud. Vi vet enda 
ikke hvem som får anbudet, men arbeidet skal være ferdig 
i løpet av høsten 2012. 

Kirkevergen

Vår kirketjener Sigmund Hauge fyller 67 år i august og 
han ønsker en redusert stilling uten helgearbeid. Siden ja-
nuar 2011 har Maria Kverneland Andersen vært i stillin-
gen som kirketjener på søn- og helligdager. Maria ønsker å 
slutte i august og gå tilbake til sin stilling i skolen.
Vi har nå ansatt kirketjener i 40 % stilling med tjeneste på 
søn- og helligdager og med renhold/vaktmestertjenester i 
Birkenes kirke. Den nyansatte heter Henriette Solum, hun 
er 26 år og bor i Tveit. Henriette vil også være sommervi-
kar på kirkegården i Birkenes i sommer. Henriette er ut-
dannet anleggsgartner og hennes erfaringer vil utfylle og 
styrke vår kompetanse også på det grøntfaglige området.
Sigmund fortsetter da i 60 % stilling og jeg tror de to kom-
mer til utfylle hverandre på en fl ott måte.

Fra 1. januar 2013 har kirkevergen søkt om redusert stil-
ling til 80 %. Det har latt seg gjøre og vi har nå ansatt en 
kontormedarbeider i 20 % stilling med kirkevergeoppga-
ver. Den tilsatte er Tordis Gjertsen som bor på Mollestad. 
Tordis vil jobbe på kirkekontoret hver fredag med økono-
mi og andre kirkevergeoppgaver.

 Kirkevergen

Parkeringsplass ved
Vegusdal kyrkje

Ingemann Ellingsen
kommer tilbake

Nye medarbeidere
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Billedklipp fra en
menighetspedagogs hverdag

10

Småbarnstreff

Mens foreldrene koser seg med en ekstra kopp kaffe på småbarnstreffet, kan 
barna kose seg med lek på gulvet.

Rekordmange meldte seg på kurs i Babysang denne våren.

”Hvem har skapt alle blomstene? Jo, Gud i himmelen”
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8-åringene fikk besøk av politiet da de hadde Tårnagenthelg i kirken.

Kode B-gjengen har bygget Babels Tårn med spagetti og marsmellows

Kors bakt i surdeig
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Ja, vel, så var vi der.  21.mai 2012 ble grunnloven endret.  
Bl.a. ble §2 endret fra ”Den evangelisk-lutherske Religion 
forbliver Statens offentlige Religion” til at « ... vor krist-
ne og humanistiske Arv» skal forblive vårt lands Værdi-
grundlag.  Ordet forbli viser til en tilstand som er og skal 
fortsette.  
Vi merker oss at Kong Harald V selv uttrykkelig har øn-
sket at §4 skal bestå: «Kongen skal stedse bekjende sig til 
den evangelisk-lutherske Religion.»  Gud sign vår konge 
god.  Det heter at hans bestefar, kong Haakon VII, ble 
spurt om han trodde på Gud.  Han skal ha svart med et 
spørsmål: ”Hvad skulle jeg ellers tro på?”  

Petter Dass sier: ”Gud er Gud om alle land lå øde. Gud 
er Gud om alle mann var døde”.  Han er like rund.  Gud 
er ikke bare interessert i teologi, heter det. Men jeg vil tro 
han fulgte nyhetene den 21. mai.

Er du der, Gud?  Still spørsmålet under stjernene en stille 
natt.  ” Når jeg ser din himmel, dine fingrers gjerning, 
månen og stjernene, som du har gjort,  hvad er da et men-
neske, at du kommer ham i hu, og et menneskebarn, at du 
ser til ham!  (Salme 8. 4-5).  Langt bortenfor vår fatteevne.  
”Mysterium tremendum et fascinosum”. Et mysterium 
som vi nærmer oss med beven og undring.

På den første av tavlene sto det: Du skal ikke ha andre 
guder enn meg.  Nødvendig for et folk som var omgitt av 
avgudsdyrkere.  Er det nødvendig for oss i dag?  På skolen 

Det første bud pugget vi Luthers forklaring til det første bud:  Det er: Vi 
skal frykte og elske Gud over alle ting og sette all vår lit 
til ham.  
Hvordan er våre rangeringer og prioriteringer?  Hva setter 
vi vår lit til?  Kong Olav Haraldsson kom for snart tusen år 
siden til Stiklestad. Han som senere ble kalt ”den Hellige”.  
Han ble oppsøkt av kjempen Arnljot Gelline,  som gjerne 
ville kjempe for kongen.  Men kongen godtok bare døpte 
menn i sin hær, og spurte om mannen var kristen.  Arn-
ljot svarte: ”Jeg tror på min egen kraft og styrke, og den 
troen har hjulpet meg godt hittil.”  Standpunktet virker vel 
egentlig ganske moderne?  Det endte likevel med at han 
lot seg døpe.
Våre guder er det vi setter vår lit til.  Og hva er det?  Pen-
ger?  Posisjon?  Helse?  Trening?  Kosttilskudd?  Velferds-
staten?  NAV?  Å du store min, hvor tynn isen er, som vi 
går på!  
”I natt kreves din sjel av deg, hvem skal så ha alt det du 
har samlet?”

Det er ikke så vanskelig å tro på Gud i sol og medvind.  
Men vi har en og annen Job iblant oss.  Ikke så få, hvis vi 
tenker etter.  Mennesker som får livet ødelagt av sorg og 
savn og sykdom.  Som kanskje sitter i en rullestol og blir 
matet med skei og må ha hjelp til alt.  Den som da kan be-
vare troen og frykte og elske Gud, har min respekt.  

Når det gjelder grunnlovsendringen og forholdet mellom kirke og stat, 
viser jeg til en kronikk av Tor Singsaas, biskop i Nidaros, i  adressa.
no  den 21. mai:
http://www.adressa.no/meninger/article1826057.ece

Toralf Aas

Det ble skrevet kirkehistorie i Stortinget 21. mai da Grunnlovens 
paragrafer om kirke-stat-relasjonen ble endret.

Hva betyr det for våre menigheter?
Den 21. mai vedtok Norges Storting historiske endringer av 

Grunnloven. Relasjonen mellom stat og kirke er endret og det 
statlige kirkestyret avviklet. Kirkens demokratisk valgte orga-
ner overtar nå mange av de oppgavene staten til nå har hatt an-
svaret for, - for eksempel tilsetting av proster og biskoper.

I den nye grunnlovsteksten står det at Den norske kirke «for-
bliver Norges Folkekirke». Det er den samme kirken som går 
videre etter grunnlovsendringene.

I menighetene vil ikke endringene merkes i det daglige arbei-
det. Det er å håpe at når båndene mellom stat og kirke svekkes, 
så skal båndene mellom kirken og folk flest styrkes. 

I paragraf 2. i Grunnloven står det ikke lenger at den evange-
lisk-lutherske religion er statens offentlige religion. I den nye 
paragraf 2, som er Grunnlovens verdiparagraf, heter det nå:

«Værdigrundlaget forbliver vor kristne og humanistiske Arv. 
Denne Grundlov skal sikre Demokrati, Retsstat og Menneske-
rettighederne.»

Fortsatt vil forholdet mellom Den norske kirke og staten være 
annerledes enn statens forhold til andre tros- og livssynssam-

Grunnlovsendringene 21. mai
funn. Stortinget vedtar Kirkeloven som gir rammene for vår kir-
kes virksomhet, og kirkens økonomi skal fortsatt være basert på 
offentlige bevilgninger.

Grunnlovsendringene er ønsket velkommen av Kirkemøtet, 
Bispemøtet og Kirkerådet i Den norske kirke. Det er flere grun-
ner til at disse endringene av Norges grunnlov vurderes som 
riktige og nødvendige:
•	 Likebehandling mellom Den norske kirke og andre tros- og 
	 livssynssamfunn innebærer at beslutningsmyndighet må 
	 flyttes fra storting og regjering til kirkelige organer.
•	 Grunnloven skal fortsatt sikre de verdiene som ble angrepet 
	 22. juli i fjor:
		  - Respekt for alle menneskers likeverd.
		  - Rom for kulturelt og religiøst mangfold.
•	 En endret relasjon til staten gir kirken ny frimodighet til 
	 å være I Kristus, nær livet - en bekjennende, misjonerende, 
	 tjenende og åpen folkekirke.

Jens-Petter Johnsen
Direktør i Kirkerådet
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nr. 2  – 2012

Løsning på kryssord nr. 1 - 2012 Denne gangen lå det 22 kryssordløsninger i posthylla ved 
fristens utløp .

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Olga Årikstad
Agder Allé 4 H, 4631 Kristiansand

Doris Pettersen
Birkenes, 4760 Birkeland

Tomine Hestø
Rugsland, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn ....................................................................................

Adresse: ..............................................................................

Poststed ..............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. august
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20
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Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

BIRKENES:
Ole Andreas Røsok 
og Ingunn Abusdal

Jonny Mathisen Teigen 
og Hege Hermansen

Cecilie Erlandsen 
og Ørjan Skripeland

BIRKENES:
Augusta Lien f. 1931
Anton Mangor Jensen f. 1936

HEREFOSS:
Marit Suggelia f. 1944

VEGUSDAL:
Gunda Kristine Ås f. 1925
Kjell Ove Koland f. 1979

15

BIRKENES:
Nikolai Lindtveit Igland
Jørgen Birkenes  
Mari Birkenes
Sanna Røstad Flesjå
Amalie Dåvøy 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Aleksander Helland Høigilt
Kristine Sletten Bjorå
Sunniva Omdal
Marius Stråbø Aamlid
Ida Louise Stråbø Aamlid
Miriam Wersland
Olaf Høigilt
Mia Børvik Sivertsen
Andreas Frigstad
Malin Evjen Liestøl

HEREFOSS:
Anine Albinson Høitbjerg
Eline Albinson Høitbjerg
Martin Ravnåsen-Solvang
Torjus Topland

VEGUSDAL:
Mia Myklebostad
Helene Victoria Stemland Mørner
Marie Cathrine Stemland Mørner
Lise Løland
Kristen Mjåland
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 

resl@birkenes.kommune.no 

KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 

unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

barne- og 
ungdomsarbeider

HEREFOSS
Silje Lian

Mobil: 98 69 22 47

Birkenes Herefoss Vegusdal

17.06.2012
3. s. i treenig-
hetstida
Joh. 1, 35-51

1100 Sommersøndag 
v/Geir Ola Tveit

1900 Kveldsmesse 
v/Geir Ola Tveit 
Offer til misjonsprosjektet

24.06.2012
4. s. i treenig-
hetstida
Sankthansdagen
Matt. 11, 7-14

1100 Høymesse Geir Ola Tveit 
Offer til menighetsarbeidet
Sommersøndag

01.07.2012
5. s. i treenig-
hetstida
Matt. 7, 21-29

Ingen gudstjenester

08.07.2012
6. s. i treenig-
hetstida
Aposteldagen   
Matt. 16, 133-20

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth 
Nattverd 
Offer til Musica Sacra

15.07.2012
7. s. i treenig-
hetstida
Luk. 19, 1-10

1100 Høgmesse 
v/Gunvor Hofseth 
Offer til Frelsesarmeen

22.07.2012
8. s. i treenig-
hetstida
Mark. 12, 37b-44

1100 Høgmesse 
v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer til menighetsarbeidet

29.07.2012
9. s. i treenig-
hetstida
Olsok

1900 Oslokmesse 
v/Geir Ola Tveit
Offer til Birkens Sanitetsforening
Samling på kirkestedet etter 
gudstjenesten

05.08.2012
10. s. i treenig-
hetstida
Matt. 18, 21-35

1200 Gudstjeneste 
på museet i Fjermedalen  

12.08.2012
11. s. i treenig-
hetstida
Mark. 2, 23-38

1100 Høymesse v/Geir Ola Tveit 
Offer til Den norske Israelsmisjon

19.08.2012
12. s. i treenig-
hetstida     
Luk. 8, 1-3

1100 Gudstjeneste
 på Grasham  v/vikar

1100 Høgmesse v/vikar 
Offer til Engesland bedehus
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ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KIRKETJENER
BIRKENES

Maria Kverneland Andersen
Tlf. priv.: 37 27 90 64

Mobil: 996 15 251

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal
26.08.2012
13. s. i treenig-
hetstida      
Luk. 12, 41-48

1100 Familiegudstjeneste
v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer til NMS

02.09.2012
14. s. i treenig-
hetstida
Vingårdssøndag  
Luk. 17, 7-10

1100 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth/misjonskomiteen 
Misjonssøndag
Offer til misjonsprosjektet

1.-2. september
Menighetstur til Evjetun 
v/Geir Ola Tveit m. fl.

09.09.2012
15. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Konfirmantinnskriving
Offer til menighetsarbeidet

1100  Gudstjenste v/Ingemann 
Ellingsen og Geir Ola Tveit 
Konfirmantinnskriving og 
konfirmantjubileum
Offer til misjonsprosjektet

16.09.2012
16. s. i treenig-
hetstida

1700 Birkeland bedehus
G-17 familiesamling
Offer til Birkeland bedehus

1100 Gudstjeneste
v/Ingemann Ellingsen
og Gunvor Hofseth
Konfirmantinnskriving og 
konfirmantjubileum
Offer til menighetsarbeidet

23.09.2012
17.s. i treenig-
hetstida

1100 Familiegudstjeneste v/Geir 
Ola Tveit og Kristin Brennsæter 
Høsttakkefest.  4-års bok
Offer til menighetsarbeidet

1400 Gudstjeneste 
Vegusdal kapell 
v/Gunvor Hofseth. Merk tiden! 
Offer til Kirkens SOS

30.09.2012
18. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste v/vikar
Offer til Agder og Telemark 
bispedømmeråd

07.10.2012
19. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer til Amigos (Normisjon)

14.10.2012
20. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth  
Konfirmantjubileum
Offer til menighetsarbeidet.  

1100 Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Bibler til  5. kl. Høsttakkefest
Offer til barne- og 
ungdomsarbeidet

19.10.2012
Fredag

2000 Engesland bedehus 
Ungdomsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196
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Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

SEPTEMBER 2012

2. Møte

6. Møte

9. 17.00 - Semesteråpning

10. 19.30 - Åpningsmøte. Unges Misjon

13. Møte

16. 17.00 - G-17 familiesamling

19. 10.30 - Eldretreff

20. Møte

23. Møte

27. Møte

OKTOBER 2012

7. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

11. Møte

14. Møte

BIRKELAND

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

17. 10.30 - Eldretreff

18. Møte

21. 18.00 - Misjonsfest

27. 11.30 - Misjonsdagen NLM

28. 17.00 - G-17 familiesamling

NOVEMBER 2012

1. Møte

8. Møte

11. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

Innføringskurs
September - november 2012

Årsmelding 2006
Kirkens SOS i Agder

Kirkens sOs. Vi er her. Alltid.
i Agder

Følelsen av å bety noe

Vi søker kvinner og menn over 20 år som har orden på livet, tid til å bry seg og 
lyst til å utvikle seg. Les mer på www.kirkens-sos.no eller ring 38 12 74 60

Som telefonvakt 
hos Kirkens SOS 
kan du bidra til at 
andre får det bedre, 
samtidig som du får 
perspektiv på livet.

Følelsen av å bety noe

Vi søker kvinner og menn over 20 år som har orden på livet, tid til å bry seg og lyst til  

å utvikle seg. Les mer på www.kirkens-sos.no eller ring 38 12 74 60 / 92 65 59 27.

Noen ganger mister vi en paraply eller en hanske. 
Andre ganger opplever vi å miste noe mye mer 
alvorlig. For disse tapene fi nnes Kirkens SOS, 
mennesker med erfaring i å lytte til og støtte andre. 
Ring oss anonymt når som helst på 815 33 300 eller 
kontakt oss på kirkens-sos.no. Vi er her. Alltid.
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Konfirmantene 2012



 RETURADRESSE: Postboks 115, 4795 Birkeland

Innfor Gud er vi alle 
like vise, eller like dumme

For noen uker siden la tidligere kirke-og undervisningsmi-
nister Gudmund Hernes ut en link, på nettstedet Twitter,  
til en artikkel i et britisk forskningstidsskrift.  Artikkelen 
omtalte en undersøkelse hvor man konkluderte med at ana-
lytiske anlagte mennesker var mindre religiøse enn men-
nesker som hadde dårligere analytiske evner. Gudmund  
Hernes sin kommentar til linken var «Neppe førsteside-
oppslag i avisen Vårt Land».  Mange synes jo det er mor-
somt å provosere troende med at de egentlig er litt dumme 
og naive som tror. Det synes kanskje også akademikeren 
Hernes og jeg vil anta han ser på seg selv som analytisk. 
Min umiddelbare respons på utsagnet var at «troen sitter 
ikke i hodet, men i hjertet». Men en slik respons bekrefter 
jo bare min dumhet i Hernes sine øyne.  Hjertet er tross alt 
en muskel som pumper blod.  

Om en troende er dum eller ikke dum er irrelevant, fordi 
tro er av en annen karakter enn tanker og meninger.  Innfor 
Gud er vi alle like vise, eller like dumme, sa Albert Ein-
stein. Han hadde kanskje enda bedre analytiske evner enn 
Hernes. Det er grunn til å tro det.  Hernes er prestesønn og 
stiller kanskje med et handicap i utgangspunktet i forhold 
til tro.  Mange barn av prester, predikanter og misjonærer 
har hatt en tøff oppvekst med mye mobbing. Dessuten skal 
man forholde seg til foreldre som har tro som yrke og det 
kan også by på noen utfordringer. Jeg hadde besøk av en 
ung prest på gården for noen år siden. Jeg skulle slakte en 
sau tilfeldigvis da han var her og han ba om å få være med 
på prosessen. Han ville så gjerne fortelle sin sønn om an-
dre ting han hadde gjort enn å stå på prekestolen!  

Mange sier de klarer ikke å tro, selv om de gjerne vil. 
Spennende. Det er et fantastisk utgangspunkt for de siste 

skrittene.  Selv har jeg mange ganger kjent på følelsen som 
kommer av tanken «er dette bare eventyr og sagn»? Tan-
ken på at man da er en troende kan gjøre en rent fl au! Men 
saken er at man kan ikke tenke seg til en tro. Det går ikke. 
Hodet og tanken er en arena for tvilen. Tro er noe annet 
enn tankevirksomhet. Den svenske salmedikteren Lina 
Sandell skriver så fi nt at «når jeg har tenkt meg trett til 
døden, si så hva du har tenkt o Gud». Troen er noe som må 
skapes, tilføres, gis fra den man håper er der ute et sted.  
«Finnes det noen der ute som kan hjelpe meg?», husker jeg 
var tittelen på en bok jeg leste for noen år siden.  Et rop til 
en ukjent Gud fra et menneske i nød. Jeg tror ikke fordi jeg 
er spesielt religiøs, eller dum eller klok. Jeg tror fordi jeg  
fi kk svar på følgende bønn: «Hvis det er sant at du lever, 
Jesus, så vil jeg lære deg å kjenne. Vis meg at du er der ved 
å gi meg troen på deg.»  Det var min bønn, andre har sin.  
Den kvelden, 4. juni, 1979, skjedde det noe som har preget 
meg siden.  Jeg fi kk en tro på at Jesus lever. Av og til kan 
den setningen virke som en fl oskel, men det er masse liv i 
den i et erfart øyeblikk.  Et minne fra dagen etter,  er at jeg 
med traktoren skulle kjøre ut kunstgjødsel på et jorde . Jeg 
husker at gresset var så grønt og himmelen så veldig blå! 

«Dere skal søke meg, og dere skal fi nne meg»  Jer 29,13

God sommer! 

Kontakt meg  gjerne på telefon 90037272 eller mail 
olemvegusdal@hotmail.com om noen ønsker en prat el-
ler har lyst til å gi en respons i en eller annen form. 

Ole Morten Vegusdal




